
 
 

Global İnsan Kaynakları 
info@global-ik.com 

 Bağdat Cad. No: 439/7 Suadiye-Kadıköy / İSTANBUL 
Tel: (0216) 345 10 66 

 

Global insan Kaynakları Eğitim ve Danışmanlık Ltd. Şti’ nin müşterilerine özel bir hizmetidir. 

 

S  İ  R  K  Ü  L  E  R 

TARİH          9.12.2019 

KONU   7194 Sayılı Kanun Düzenlemeleri 
  

İLGİLİ MEVZUAT   
 
7194  

    

İLGİ             Tüm Özel Sektör İşverenleri 

 

 
Ö Z E T 
 

7194 sayılı Dijital Hizmet Vergisi Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde 
Kararnamede Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Türkiye Büyük Millet Meclisi genel kurulunda 
görüşülerek kanunlaşmış bulunmaktadır.  

Bu düzenlemeler ile özellikle vergi hukukuna ilişkin yenilikler başta olmak üzere, iş hayatını 
etkileyen değişiklikler getirilmiştir. 

Buna göre; 

• Dijital Hizmet Vergisi, 

• Konaklama Vergisi, 

• Değerli Konut Vergisi, 

İhdas edilmiştir. Ayrıca Gelir Vergisi Tarifesine yeni dilim ve oran (Yüze 40) eklenmiştir. Bahsi 
geçen değişikliklerin yanı sıra; 

• Serbest Meslek Kazancında Gelir Vergisi İstisnası 

• Kiralık Araçlara İlişkin Gelir Vergisi 

• Sporcuların Kazançları 

• Spor Hakemlerine Ödenen Ücretler 

• Tapu ve Kadastro İşlem Harçlarının Belirlenmesi 

• Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi 

Konularında yeni maddeler hayata geçirilmiş, mevcut düzenlemeler ise güncellenerek devam 
ettirilmektedir. 
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- Dijital Hizmet Vergisi 

 
Bu maddede yapılan değişiklik ile reklam hizmetleri Dijital Hizmet Vergisine tabi olacaktır. Dijital 

Hizmet Vergisine tabi mükellefler dijital hizmet sağlayıcılardır ve sesli, görsel veya dijital herhangi bir 
içeriğin dijital ortamda satışı ile bu içeriklerin dijital ortamda dinlenmesine, izlenmesine, oynanmasına, 
elektronik cihazlara kaydedilmesine veya bu cihazlarda kullanılmasına yönelik dijital ortamda sunulan 
hizmetler ile kullanıcıların birbirleriyle etkileşime geçebilecekleri dijital ortamların sağlanması ve 
işletilmesi hizmetlerinden elde edilen hasılat da Dijital Hizmet Vergisi kapsamında yer alacaktır. 

 
Dijital Hizmet Vergisi'nin mükellefi, dijital hizmet sağlayıcıları olacaktır. Bunların, Gelir Vergisi 

Kanunu ile Kurumlar Vergisi Kanunu bakımından tam mükellef olup olmaması, dar mükellefiyette söz 
konusu faaliyetleri Türkiye'de bulunan iş yeri veya daimi temsilcileri vasıtasıyla gerçekleştirip 
gerçekleştirmemesi Dijital Hizmet Vergisi mükellefiyetine tesir etmeyecektir. Dijital Hizmet Vergisi'ne 
tabi hizmetlere ilişkin Türkiye'den elde edilen hasılatı 20 milyon Türk lirasından veya dünya genelinde 
elde edilen hasılatı 750 milyon avrodan veya muadili yabancı para karşılığı Türk lirasından az olanlar 
Dijital Hizmet Vergisi'nden muaf olacak. Dijital Hizmet Vergisi, mükellefin beyanı üzerine tarh olunacak. 

Dijital Hizmet Vergisi, fatura ve fatura yerine geçen belgelerde ayrıca gösterilmeyecektir. Dijital 
Hizmet Vergisi oranı yüzde 7,5 olacaktır. Dijital Hizmet Vergisi, matraha oranın uygulanması suretiyle 
hesaplanacak ve bu şekilde hesaplanan vergiden herhangi bir indirim yapılmayacak. 

Dijital Hizmet Vergisi'nde vergilendirme dönemi, takvim yılının birer aylık dönemleri olacak 
ancak Hazine ve Maliye Bakanlığı, hizmet türlerine ve mükelleflerin faaliyet hacimlerine göre birer aylık 
vergilendirme dönemi yerine üçer aylık vergilendirme dönemi tespit etmeye yetkili kılınmıştır. 

- Konaklama Vergisi 
 
Bu değişiklikte otel, motel, pansiyon, tatil köyü, kamping, dağ evi, yayla evi gibi konaklama 

tesislerindeki geceleme hizmetinin yanında sunulan yeme, içme eğlence, havuz, termal, aktivite ve 
benzerin alanların kullanımı gibi hizmetler Konaklama Vergisine tabi olacaktır. 

 
Konaklama Vergisi geceleme hizmeti bedeli üzerinden % 2 oranında alınacaktır.  Yürürlük tarihi 

Nisan 2020 olup; 31 Aralık 2020 tarihine kadar bu oran yüzde 1 olarak uygulanacaktır. (md.42) 
 

- Değerli Konut Vergisi 
 
Yapılan düzenleme ile Türkiye sınırları içinde bulunan mesken nitelikli taşınmazlardan bina vergi 

değeri veya Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğünce belirlenen değeri 5.000.000 Türk lirası ve üzerinde 
olanlar değerli konut vergisine tabidir. 

 

 

Değerli konut vergisine tabi mesken nitelikli taşınmazlardan değeri; 
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- 5 milyon ile 7,5 milyon lira arasında olanlar binde 3,  

- 7,5 milyon lira ile 10 milyon lira arasında olanlar binde 6,  

- 10 milyon lirayı aşanlar da binde 10 oranında vergilendirilecek. 

Değerli konut vergisini, konutların sahipleri, varsa intifa hakkı sahipleri, her ikisi de yoksa 
taşınmaza malik gibi tasarruf edenler ödeyecektir. 

- Tek veya Birden Fazla İşverenden Elde Edilen Ücret Gelirinin Vergilendirilmesi 
 

7194 sayılı Kanunun 15 inci maddesiyle 1/1/2020 tarihinden itibaren elde edilen gelirlere 
uygulanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe giren değişiklikle, gelir vergisi tarifesinin 4 üncü gelir 
diliminde yer alan tutarın (500 Bin TL) üzerinde ücret elde edenlerin beyanname vermesine imkan 
sağlanmıştır.  

Yapılan düzenlemeye göre, 1/1/2019-31/12/2019 tarihleri arasında tek işverenden elde edilen 
ücretler için tarifenin dördüncü gelir diliminde yer alan tutarı (500.000 TL) aşması halinde beyanname 
verilmeyecektir. 

Ancak 1/1/2020-31/12/2020 tarihleri arasında tek işverenden elde edilen ücretler için tarifenin 
dördüncü gelir diliminde yer alan tutarı (500.000 TL) aşması halinde beyanname verilmesi gerekecektir. 

Gelir Vergisine Esas Ücret Dilimleri 

193 sayılı Kanunun 103 üncü maddesinde yer alan vergi tarifesine yeni dilim ve oran eklenmiştir. 
Mevcut tarifenin ilk dört dilimi korunmak suretiyle yüzde kırk (%40) oranında bir vergi dilimi daha 
belirlenmiştir.  

2019 yılına ilişkin tanımlanacak gelir vergileri için eski gelir vergisi tarifesi uygulanmakla birlikte, 
söz konusu düzenleme 1.1.2020 tarihinden itibaren elde edilen kazançlara ilişkin olarak tanımlanmıştır. 

Özellikle 2019 yılı bordro parametrelerinde bir değişiklik yapılmayacağını ve mevcut yüzde 35 
vergi dilimine göre kesinti yapılmaya devam edileceğini belirtmemiz gerekmektedir. 

 

Çalışanlara Toplu Taşıma Kartı Sağlanması 

İşverenlerce taşıma hizmeti verilmeyen durumlarda, bir günlük ulaşım bedelinin 10 TL’yi 
aşmaması kaydıyla çalışanlara toplu taşıma kartı ve bileti veya bu amaçla kullanılan ödeme araçları 
temini suretiyle sağlanan menfaatlerin gelir vergisinden istisna edilmesi düzenlenmiştir. 

  

 

Kiralama Yoluyla Edinilen Binek Otomobiller 
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Faaliyetleri kısmen veya tamamen binek otomobillerinin kiralanması veya çeşitli şekillerde 
işletilmesi olanların bu amaçla kullandıkları hariç olmak üzere, kiralama yoluyla edinilen binek 
otomobillerinin her birine ilişkin aylık kira bedelinin 5 bin 500 liraya kadarlık kısmı ile binek 
otomobillerinin iktisabına ilişkin özel tüketim vergisi ve Katma Değer Vergisi toplamının en fazla 115 
bin liraya kadarlık kısmı gider olarak dikkate alınabilecektir. 

Faaliyetleri kısmen veya tamamen binek otomobillerinin kiralanması veya çeşitli şekillerde 
işletilmesi olanların bu amaçla kullandıkları hariç olmak üzere, özel tüketim vergisi ve katma değer 
vergisi hariç ilk iktisap bedeli 135 bin lirayı, söz konusu vergilerin maliyet bedeline eklendiği veya binek 
otomobilin ikinci el olarak iktisap edildiği hallerde, amortismana tabi tutarı 250 bin lirayı aşan binek 
otomobillerinin her birine ilişkin ayrılan amortismanın en fazla bu tutarlara isabet eden kısmı, gider 
yazılabilecek. Bu hükmün uygulanmasında binek otomobilin iktisap edildiği tarihte yürürlükte olan 
tutar dikkate alınacaktır. 

Bu kapsamda tevkif suretiyle vergilendirilen ücret tutarları ve bu tutarlar üzerinden tevkif edilen 
vergilerin, yıllık beyanname sayesinde matrah ve sair unsurlarının kontrolünün sağlanması 
amaçlanıyor. Böylece tek veya birden fazla işverenden tevkif suretiyle vergilendirilmiş ücret geliri elde 
eden mükelleflerin, bu gelirleri toplamının, 500 bin lirayı aşması halinde ücret gelirlerini yıllık 
beyanname ile beyan etmesi esası getirilecektir. 

Vergi Cezalarında İndirim 

Vergi ziyaı cezalarında ilk kez işlenip işlenmediğine bakılmaksızın indirim oranı yüzde 50 olarak 
belirlenecek. Uzlaşma halinde ödenecek vergi ziyaı cezası için yüzde 25 indirimden yararlanılmasına 
imkan sağlanacaktır. 

İdareyle mükelleflerin vergiler ve cezalarla ilgili her aşamada anlaşabilmesi, vergi ihtilaflarının 
süratle çözümlenebilmesi ve yargı mercilerinin iş yüklerinin azaltılması amacıyla Vergi Usul Kanunu'nda 
"Kanun yolundan vazgeçme" başlığıyla yeniden düzenleme yapılmıştır.  

Bu kapsamda, yargılama aşamasında mükelleflerin istinaf veya temyiz yolundan vazgeçmeleri 
halinde verilen karara göre, dava konusu edilen verginin veya cezanın bir kısmı ya da tamamından 
vazgeçilmesi ve idarece de ihtilafların sürdürülmemesi yönünde düzenleme yapılıyor. Bu şekilde 
tahakkuk eden vergi ve cezaların, vadesi geçirilmeksizin gecikme faiziyle ödenmesi halinde ayrıca 
indirim yapılacaktır. 

Vergi Usul Kanunu kapsamında sahte veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanma fiilinin 
işlenmiş olabileceğine dair hakkında ön tespite ilişkin yazı tebliğ edilen mükelleflerin, süresinde 
beyanname vermeleri durumunda kesilen yüzde 20 oranındaki vergi ziyaı cezası, uzlaşma kapsamı 
dışında tutulacaktır. 

 

Saygılarımızla, 
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